Протокол №1
заседания комиссии по организации межведомственного и межуровневого
взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории

муниципального образования «Город Кедровый»

г. Кедровый 18.06.2012

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Горячева Жанна
Юрьевна
Секретарь комиссии:
Устинова Ольга
Сергеевна
Члены комиссии:
Борисова Ирина
Валерьевна
Иванченко Татьяна
Валерьевна

Синяткина Галина
Васильена
Соловьева Нелли
Александровна
Хворостова Татьяна
Владимировна
Микушина Елена
Алексеевна
Трубицына Людмила
Алексеевна
Щербакова Ольга
Алексеевна

Устинова
Геннадьевна

Елена

- заместитель мэра по социальной политике и управлению
делами

- ведущий специалист отдела по труду и социальной политике
администрации города Кедрового

руководитель отдела по управлению муниципальной
собственностью администрации города Кедрового

заместитель руководителя отдела по управлению
муниципальной собственностью администрации города
Кедрового
- руководитель МУ «Культура»

- руководитель отдела образования администрации города
Кедрового

главный специалист опеки и попечительства отдела
образования администрации города Кедрового
- главный государственный налоговый инспектор МРИ ФНС №6
по Томской области в г. Кедровом
- начальник ГУ отдел Пенсионного фонда РФ в городе Кедровый
Томской области
- ведущий инженер межрайонного отдела № 4 по г. Кедровый
ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по
Томской области
- начальник отдела ЗАГС города Кедрового Комитета ЗАГС
Томской области

Повестка Дня:

1. Утверждение технологических карт межведомственного взаимодействия по 11
муниципальным услугам с учетом типовых технологических карт межведомственного
взаимодействия.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Устинову О.С. - Администрацией муниципального образования «Город Кедровый»
разработаны 11 технологических карт межведомственного взаимодействия. Необходимо
утвердить разработанные технологические карты.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить технологическую карту межведомственного взаимодействия (далее -
ТКМВ) с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Предоставление земельного
участка из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель
государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального
жилищного строительства».

2. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге
«Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,
находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная
собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и
осуществления его деятельности».

3. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Выдача,
продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства».

4. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Выдача
разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию».

5. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Выдача,
аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций».

6. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Выдача
градостроительного плана земельного участка».

7. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Выдача
разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение».

8. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Выдача
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

9. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по муниципальной услуге «Прием
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях».

10. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по государственной услуге,
предоставляемой организацией, подведомственной органам местного самоуправления, по
переданным полномочиям на территории Томской области «Прием органами опеки и
попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над
несовершеннолетними».

11. Утвердить ТКМВ с учетом типовой ТКМВ по государственной услуге,
предоставляемой организацией, подведомственной органам местного самоуправления, по
переданным полномочиям на территории Томской области «Прием органами опеки и
попечительства документов от лиц, выразивших желание стать опекуном (попечителем)
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан».

12. Руководителю отдела по труду и социальной политике Ковалевой О.И. обеспечить
размещение утвержденных ТКМВ на официальном сайте администрации города
Кедрового в сети Интернет.

Заместитель председателя

Секретарь

Ж.Ю. Горячева

О.С. Устинова